АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 28.04.2016  № 391

Об утверждении Положения о порядке

комплектования детьми муниципальных дошкольных

образовательных организаций Киржачского района,

реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования.

                  Настоящее Положение разработано в соответствии с

Конституцией Российской Федерации, с Федеральным законом  от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации", с

Приказом Министерства образования и науки России от 30.08.2013 № 1014

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам дошкольного образования», Законом

Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормативами СанПин 2.4.1.3049-13,

утвержденным постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Утвердить Положение о порядке комплектования детьми

муниципальных дошкольных образовательных организаций Киржачского

района, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования.

         2. Считать утратившим силу постановление главы администрации

Киржачского района от 03.09.2013 № 1220 «Об утверждении Положения о

порядке комплектования детьми муниципальных дошкольных

образовательных организаций Киржачского района, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования».

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации               М.В. Горин